[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИГОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  19.03. 2021 года	                        №  9-а

	Об утверждении Плана устранения выявленных нарушений при проведении плановой камеральной проверки за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  Администрацией Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	 В соответствии со статьей 47 Устава  Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «Порядок организации и осуществления внутреннего контроля» к Учетной политике Администрации Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, утвержденной постановлением Администрации Игоревского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 19.03.2021 № 9

1. Утвердить План устранения выявленных нарушений при проведении плановой камеральной проверки за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  Администрацией Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (прилагается).
2. Должностному лицу, ответственному за осуществление закупок  (К.Н. Шерченковой) в срок до 01.04.2021 направить в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области документы, подтверждающие устранение нарушений.

[bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK32]       3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
[bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24]       4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
Игоревского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                         Н.М. Анисимова

Приложение
к распоряжению Администрации
Игоревского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области
от 19.03.2021 года №9-а

ПЛАН
 устранения выявленных нарушений при проведении плановой камеральной проверки за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  Администрацией Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (акт проверки от 22.03.2021 №02)

	N п/п
	Описание выявленного нарушения
	Способ устранения выявленного нарушения
	Сроки устранения выявленного нарушения

	1
	2
	3
	4

	1
	В нарушение требований части 2 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о контрактной системе в сфере закупок)  имеет место, когда в контрактах (договорах) отсутствует наличие обязательных при заключении контрактов (договоров) условий
	Руководствоваться требованиями части 2 статьи 34 Закона о контрактной системе в сфере закупок при заключении контрактов (договоров)
	Постоянно

	2
	В нарушение требований частей 13 и 13.1 статьи 34 Закона о контрактной системе  имеет место невыполнение  сроков оплаты поставленного товара (выполненной работы, оказанной услуги) в соответствии с условиями договоров (контрактов); установление  Заказчиком срока оплаты за поставленный товар, выполненную работу (услугу) в банковских днях;
	Руководствоваться требованиями частей 13 и 13.1  статьи 34 Закона о контрактной системе в сфере закупок при установлении и исполнении сроков оплаты за поставленный товар, оказанную услугу (работу)
	Постоянно

	3
	В нарушение требований пункта 2 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации в проверяемом периоде имеет место заключение контрактов сверх доведенных объемов финансового обеспечения на принятие и (или)исполнение обязательств
	Руководствоваться требованиями пункта 2 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Постоянно

	4
	В нарушение требований части 1  статьи 16  Закона о контрактной системе  в проверяемом периоде имеет место заключение контрактов (договоров) с единственным поставщиком до размещения изменений Плана-графика в ЕИС
	Руководствоваться требованиями частей 1 и 9 статьи 16 Закона о контрактной системе в сфере закупок в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Постоянно

	5
	 В нарушение требований части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе в сфере закупок имеет место заключение контрактов (договоров) по пункту 5 указанной статьи, которая не распространяет свои действия на казенные учреждения
	Руководствоваться требованиями пункта 4 части 1   статьи 93 Закона о контрактной системе в сфере закупок
	Постоянно

image1.png